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AGRICULTURA

N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB

1 [CONACS Consejo Nacional de Camélidos Sudamericanos www.conacs.gob.pe

2 |ENACO Empresa Nacional de la Coca S.A. Wwww.enaco.com.pe

3 |INIEA Instituto Nacional de Investigacion y Extension Agraria |www.inia.gob.pe

4 |INRENA Instituto Nacional de Recursos Naturales www.inrena.gob.pe

5 |MINAG Ministerio de Agricultura www.portalagrario.gob.pe

6 |PRONAMACHCS Sgg;i?r%eﬁ?gilogzl Sdfell\gznejo de Cuencas Hidrogratica www.pronamachcs.gob.pe

7 |PETT Proyecto Especial Titulacion de Tierras y Catastro Rura|www.pett.gob.pe

8 |SENASA Servicio Nacional de Sanidad Agraria del Per www.senasa.gob.pe
COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

Ne° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB

9 [CENFOTUR Centro de formacién en turismo www.cenfotur.net

10 |PROMPERU Comision de Promocion del Pera WWW.peru.org.pe

11 |CONAFRAN Comision Nacional de Zonas Francas www.conafran.gob.pe

12 |PROMPEX Comision para la Promocion de Exportaciones www.prompex.gob.pe

13 |MINCETUR Ministerio de Comercio Exterior y Turismo www.mincetur.gob.pe

14 |ZOFRATACNA Zona Franca y Zona Comercial de Tacna www.zofratacha.com.pe
DEFENSA

Ne° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB

15 |CONIDA ig:giessi?)r;é\il;cional de Investigacion y Desarrollo www.conida.gob.pe

16 |EP Ejercito del Peru www.ejercito.mil.pe

17 |ENAMM Escuela Nacional de Marina Mercante www.enamm.edu.pe

18 |FAP Fuerza Aerea Del Peru www.fap.mil.pe

19 |IGN Instituto Geogréfico Nacional www.ignperu.gob.pe

20 |MGP Marina de Guerra del Peru www.marina.mil.pe

21 |MINDEF Ministerio de Defensa www.mindef.gob.pe

22 |SIMA - PERU Servicio Industrial de la Marina www.sima.com.pe

23 |SENAMHI Servicio Nacional de Meteorologia e Hidrologia www.senamhi.gob.pe




ECONOMIA Y FINANZAS

Ne ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB

24 |PROINVERSION Agencia de Promocién de la Inversion Privada www.proinversion.gob.pe

25 |BN Banco de la Nacion www.bn.com.pe

26 |CONASEV Comision Nacional Supervisora de Empresas y Valores|www.conasev.gob.pe/

27 |CPN Contaduria Pablica de la Nacion cpn.mef.gob.pe

28 |COFIDE Corporacion Financiera de Desarrollo S.A. www.cofide.com.pe

29 | FONAFE Fondo Napional de Financiamiento de la Actividad www.fonafe.gob.pe
Empresarial del Estado

30 |UTE-FONAVI Fondo Nacional de Vivienda

31 |[MEF Ministerio de Economia y Finanzas www.mef.gob.pe

32 |[ONP Oficina de Normalizacion Previsional www.onp.gob.pe

33 [SBN Superintendencia de Bienes Nacionales www.sbn.gob.pe/

34 [SUNAT Superintendencia Nacional de Administracion Tributaria) www.sunat.gob.pe

EDUCACION Y CULTURA

Ne ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
35 [BNP Biblioteca Nacional del PerG www.binape.gob.pe

36 [IGP Instituto Geofisico del Peru www.igp.gob.pe/

37 [INABEC Instituto Nacional de Becas y Crédito Educativo www.inabec.gob.pe

38 [INC Instituto Nacional de Cultura www.inc.gob.pe

39 (IPD Instituto Peruano del Deporte WWW.IPD.GOB.PE

40 [MED Ministerio de Educacion www.minedu.gob.pe

ENERGIA Y MINAS

Ne ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
41 |ELPU Electro Puno S.AA. www.electropuno.com.pe

42 |EGASA Empresa de Generacion Eléctrica de Arequipa S.A. www.egasa.com.pe

43 [INGEMMET Instituto Geol6gico Minero y Metalurgico www.ingemmet.gob.pe/

44 |INACC Instituto Nacional de Concesiones y Catastro Minero  |www.inacc.gob.pe/

45 |IPEN Instituto Peruano de Energia Nuclear www.ipen.gob.pe/

46 |MEM Ministerio de Energia y Minas www.minem.gob.pe




47 |PERUPETRO PERUPETRO S.A. Www.perupetro.com.pe
INTERIOR

Ne ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB

48 [MININTER Ministerio del Interior www.mininter.gob.pe
JUSTICIA

Ne ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB

49 |AGN Archivo General de la Nacién agn.perucultural.org.pe/index1.htm

50 [COFOPRI Comision de la Formalizacion de la Propiedad Informal {www.cofopri.gob.pe/

51 [INPE Instituto Nacional Penitenciario www.inpe.gob.pe

52 [MINJUS Ministerio de Justicia www.minjus.gob.pe

53 [SUNARP Superintendencia Nacional de los Registros Pablicos |www.sunarp.gob.pe

MUJER Y DESARROLLO SOCIAL

Ne ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB

54 |CONADIS ansejo Nacmnal para la Integracion de la Persona con www.conadisperu.gob.pe
Discapacidad

55 |[FONCODES Fondo Nacional de Compensacion y Desarrollo Social |www.foncodes.gob.pe

56 [INABIF Instituto Nacional de Bienestar Familiar www.inabif.gob.pe

57 [MIMDES Ministerio de la Mujer y Desarrollo Social www.mimdes.gob.pe

58 [COOPOP Oficina Nacional de Cooperacién Popular www.mimdes.gob.pe

50 |PATPAL Patronato del Parque de las Leyendas Felipe Benavides www.patpal.gob.pe
Barreda

60 |PAR Programa de Apoyo .aI Repoblamiento y Desarrollo de www.mimdes.gob.pe
Zonas de Emergencia

61 |PRONAA Programa Nacional de Asistencia Alimentaria www.pronaa.gob.pe/

62 |SBLM Sociedad Beneficencia de Lima Metropolitana www.sblm.gob.pe

ORGANISMOS

INSTITUCIONALES AUTONOMOS

Ne ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
63 |AMAG Academia de la Magistratura www.amag.edu.pe

64 |ANR Asamblea Nacional de Rectores www.anr.edu.pe

65 |BCR Banco Central de Reserva del Pera www.bcrp.gob.pe

66 |Congreso Congreso de la Republica www.congreso.gob.pe




67 |CNM Consejo Nacional de la Magistratura www.chm.gob.pe

68 |CGR Contraloria General de la Republica www.contraloria.gob.pe
69 |CSJ Corte Suprema de Justicia

70 |DP Defensoria del Pueblo www.defensoria.gob.pe
71 |EMAPE S.A Empresa Municipal Administradora de Peaje S.A. www.emape.gob.pe

72 |INE Jurado Nacional de Elecciones www.jne.gob.pe

73 |MPFN Ministerio Pablico-Fiscalia de la Nacién www.mpfn.gob.pe

74 |mdmorococha Municipalidad Distrital de Morococha www.munimorococha.org
75 |MDSMP Municipalidad Distrital San Martin de Porres www.mdsm.gob.pe

76 |ONPE Oficina Nacional de Procesos Electorales www.onpe.gob.pe

77 |PJ Poder Judicial www.pj.gob.pe

78 |RENIEC Registro Nacional de Identificacion y Estado Civil www.reniec.gob.pe

79 |SBS Superintendencia de Banca y Seguros www.sbs.gob.pe/

80 [TC Tribunal Constitucional www.tc.gob.pe

PRESIDENCIA

DEL CONSEJO DE MINISTROS

Ne ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB

81 [DEVIDA Comision Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas|www.devida.gob.pe

82 [CONCYTEC Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia www.concytec.gob.pe

83 [CND Consejo Nacional de Descentralizacion www.cnd.gob.pe

84 |CNI Consejo Nacional de Inteligencia www.chi-peru.gob.pe

85 |CONAM Consejo Nacional del Ambiente www.conam.gob.pe

86 |CONSUCODE Consejo Superior de Contrataciones y Adquisiciones de www.consucode.gob.pe
Estado

87 |CGBVP Cuerpo General de Bomberos Voluntarios del Peru www.bomberosperu.org

88 [DP Despacho Presidencial www.presidencia.gob.pe

89 |Editora Peru Empresa Peruana de Servicios Editoriales S.A. www.editoraperu.com.pe

90 |INDECI Instituto Nacional de Defensa Civil www.indeci.gob.pe

91 |INDECOPI Instltuto. [\lacmnal de. Defensa de la Competencia y www.indecopi.gob.pe
Proteccion a la Propiedad Intelectual

92 |INEI Instituto Nacional de Estadistica e Informética www.inei.gob.pe

93 [IRTP Instituto Nacional de Radio y Television del Peru www.tnp.com.pe

94 |OSIPTEL Organlsmo.Superwsor de Inversion Privada en www.osiptel.gob.pe
Telecomunicaciones.

95 [OSINERG Organismo Supervisor de la Inversion en Energia www.osinerg.gob.pe




Organismo Supervisor de la Inversion en Infraestructura

96 |OSITRAN de Transporte de Uso Publico wwiw.ositran.gob.pe
97 [PCM Presidencia del Consejo de Ministros www.pcm.gob.pe
98 [SUNASS Superintendencia Nacional de Servicios y Saneamiento|www.sunass.gob.pe
99 |INDEPA Instituto de Pueblos Indigenas Amazonicos y Afro

Peruanos
100 |CEPLAN Centro de Planificacion Estratégica

PRODUCCION

Ne ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
101 |CEP-PAITA Centro de Entrenamiento Pesquero de Paita www.ceppaita.edu.pe

102 |FONDEPES Fondo Nacional de Desarrollo Pesquero www.minproduce.gob.pe/fondepes/
103 |IIAP Instituto de Investigaciones de la Amazonia Peruana  |www.iiap.org.pe

104 |IMARPE Instituto del Mar del Perd www.imarpe.gob.pe

105 |ITP Instituto Tecnodlogico Pesquero del Peru www.itp.org.pe

106 |PRODUCE Ministerio de la Produccion www.produce.gob.pe

RELACIONES EXTERIORES

Ne ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
107 |APCI Agencia Peruana de Cooperacion Internacional www.apci.gob.pe
108 |RREE Ministerio de Relaciones Exteriores www.rree.gob.pe
SALUD
Ne ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
109 |IDREH Instituto de Desarrollo de Recursos Humanos www.idreh.gob.pe
110 |INEN Instituto de Enfermedades Neoplasicas www.inen.sld.pe
111 |INS Instituto Nacional de Salud www.ins.gob.pe
112 |INSM Instituto Nacional de Salud Mental www.rcp.net.pe/INSM-HONORIO-DELGADO
113 IMINSA Ministerio de Salud www.minsa.gob.pe
114 |SEPS Superintendencia de Entidades Prestadoras de Salud |www.seps.gob.pe

TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

NO

ABREVIATURA

INSTITUCION

PAGINA WEB

115

PROMPYME

Comision de Promocién de la Pequefia y Micro Empres

AVWW.prompyme.gob.pe




116

MTPE

Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo

www.mintra.gob.pe

117

ESSALUD

Seguro Social de Salud

www.essalud.gob.pe/

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

N° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
Corporacion Peruana de Aeropuertos y Aviacion
118 CORPAC S.A. Comercial S.A. www.corpac.gob.pe
119 ENAPU S.A. Empresa Nacional de Puertos S.A. www.enapu.gob.pe
INICTEL Instituto Naqongl de Investigacion y Capacitacion de www.inictel.gob.pe/
120 Telecomunicaciones
121 MTC Ministerio de Transportes y Comunicaciones www.mtc.gob.pe
122 PCR Provias Rural www.proviasrural.gob.pe/
123 SERPOST S.A. Servicios Postales del Pert S.A. WwWw.serpost.com.pe

VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

Ne° ABREVIATURA INSTITUCION PAGINA WEB
124|BANMAT SAC Banco de Materiales SAC www.banmat.org.pe
125(CONATA Consejo Nacional de Tasaciones www.conata.gob.pe
126|Fondo Mivivienda Fondo Hipotecario de Promocion de la Vivienda www.mivivienda.com.pe
127|INADE Instituto Nacional de Desarrollo www.inade.gob.pe/
128|INADUR Instituto Nacional de Desarrollo Urbano www.inadur.gob.pe
129|INFES ISn;tlthcljJto Nacional de Infraestructura Educativa y de www.infes.gob.pe
130|VIVIENDA Ministerio de Vivienda, Construccién y Saneamiento  |www.vivienda.gob.pe
131|PRONAP Proyecto Especial Programa Nacional de Agua Potable [www.pronap.org.pe
132|SEDAPAL Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Lima www.sedapal.com.pe
133/SENCICO Servicio Nacional de Normalizacién, Capacitacion e WWW.sencico.gob.pe

Investigacién para la Industria de la Construccién




